令和３年度 第１回田辺市地域公共交通会議（大塔地域）会議録（要点抜粋）

日  時 令和４年１月１７日（月）午後２時～午後２時３０分

場  所 大塔総合文化会館 １階 会議室

出席委員 １１名（うち代理出席５名）

欠席委員 ３名

会議事項

・開 会

・委員紹介

・大塔地域住民バスにおける運行経路及び時刻表の見直しについて

・その他

・閉 会

事務局

事務局

事務局

会 長

事務局

○開 会

田辺市地域公共交通会議条例第５条第２項に基づき、半数以上の委員が出席した

ことにより協議会が成立したことを報告。

○委員紹介

各委員の紹介。

同条例第４条第１項に基づき、田辺市企画部長が会長となっていることを報告。

同条例第５条第１項に基づき、会長が議長となることを報告し、以降の進行を会

長が務める。

○大塔地域住民バスにおける運行経路及び時刻表の見直しについて

大塔地域住民バス運行概要、運行経路及び時刻表の見直しについて各種資料を説

明。

大塔地域住民バスにおける運行経路及び時刻表の見直しについて、ご承認いただ

けるか。委員の皆さまからご意見等はないか。

≪ 異議なし ≫

○その他

 田辺市地域公共交通会議には、可能な限り公共交通機関を利用していただけるよ

うに開催時刻を設定し、委員の皆様にご参集いただいた上で、会議を開催させてい

ただいている。全国的に新型コロナウイルス感染症の感染拡大が広がる中、本会議

においては、感染予防対策を講じた上で実施させていただいているが、会議開催に

会 長

Ａ委員

事務局

Ａ委員

Ｂ委員

事務局

Ｂ委員

会 長

よる感染リスクは少なからず残っている。

 国では、「自治体デジタル・トランスフォーメーション推進計画」で、デジタル

技術やＡＩ等の活用により業務効率化を図ること等を提唱している。このような観

点から、本会議も、ＷＥＢ等による会議開催も併用して活用したいと考え、ＷＥＢ

による会議参加も出席とみなすものとしたい。

委員の皆さまからご意見等はないか。

全員がＷＥＢでの参加か、ＷＥＢ参加ができない方は参集するといった形か。

 会議開催にあたっては、会場がＷＥＢ会議に対応可能なのかという問題、委員の

皆さまの環境もあるため、基本は対面での開催とし、ＷＥＢを活用可能な委員は活

用していただく、併用という形を考えている。

承知した。

会議規則等を修正し、委員に示していただけるか。

 修正した後、委員の皆さまにご提出する。

 承知した。

 では、基本は対面での開催とするが、場合によってはＷＥＢ参加も認める会議形

態とすることについて、ご承認いただけるか。

≪ 異議なし ≫

○閉 会